



Date : 11 Juillet 2012

**RAPPORT D'ESSAIS  
N° BMA6-C-0101****Division Matériaux  
et pathologie des ouvrages**Laboratoire d'Etude et d'Essais  
des Matériels et Structures  
Tél. 01.30.85.23.25

---

**ESSAIS RÉALISÉS**Sur : **tours d'étaie en acier**A la demande de : **BERAND**  
ZI La Rochelle  
Route Départementale 404  
**77230 JUILLY**

---

**LIEU DES ESSAIS** : Elancourt

date : Juin 2012

---

**ÉCHANTILLONS OU CORPS D'ÉPREUVE**

Prélevés par : Non communiqué

Reçus au C.E.B.T.P sous le n° 73971

le : 26 Juin 2012

---

**NATURE DES ESSAIS :**

- **Essais de chargement sur structure montée**

---

**OBSERVATIONS :**

Le présent rapport d'essais comporte 14 pages dont 2 annexes de 5 pages. Sauf autorisation préalable, il n'est utilisable, à des fins commerciales ou publicitaires qu'en reproduction intégrale. Les résultats obtenus ne sont pas généralisables sans justification de la représentativité des échantillons et des essais. Sauf demande expresse, les échantillons ne se seront pas conservés après l'envoi du rapport d'essais.